КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  о м

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 апреля 2024 г. № 199

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Коми от 10 декабря 2021 г. № 577 «Об утверждении

детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках
инфраструктурных проектов Республики Коми, отобранных в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора

инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения
расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и

о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по
региональному развитию в Российской Федерации»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 10 декабря 2021 г. № 577 «Об утверждении детализированного перечня
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов
Республики Коми, отобранных в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об
утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником
финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются
бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской

2

Федерации» следующее изменение:
детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках

инфраструктурных проектов Республики Коми, отобранных в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 г.
№ 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов,
источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых
являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о
Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской
Федерации», утвержденный постановлением (приложение), изложить в
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Э. Ахмеева
Первый заместитель Председате.
Правительства Республики Ком:

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 27 апреля 2024 г. № 199

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 10 декабря 2021 г. № 577
(приложение)

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов

Республики Коми, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2021 г. № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового
обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении
изменений в положение о правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»

№
п/п

Наименов
ание
муниципа
льного
образован

Наименован
ие
инвестицион
ного проекта

Наименован
ие
инфраструкт
урного
проекта

Наименование
объекта
инфраструктуры/
адрес
объекта/проектн

Вид
инфрастру
ктуры

Виды
работ

Сроки
реализации

Источники финансирования

ИЯ ая мощность
объекта

Дата
начал
а

Дата
завер
шения

Все
го

В том числе:

ИБ
к

В том числе: Консолидир
ованный
региональн
ый бюджет

Внебюд
жетные
источник
и

В
20
21
го
ду

В
202
2
год
У

В
202
3
год
У

В
202
4
год
У

В
202
5
год
У

по
еле
20
25
год
а

4

тыс.
руб.

тыс.
руб.

ты
с.
РУ
б.

тыс.
руб.

ТЫС.
руб.

ТЫС.
руб.

ТЫС.
руб.

ТЫ
с.
РУ
б.

тыс. руб. тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 Городск
ой округ
«Сыкты
вкар»

«Строитель
ство
жилого
квартала
(микрорайо
на) с
объектами
социальной
инфраструк
туры»

Создание
социальной
, дорожной
и
инженерно
й
инфраструк
туры в
целях
обеспечени
я
связанного
с ним
инвестицио
иного
проекта
«Строитель
ство
жилого
квартала
(микрорайо
на) с
объектами
социальной
инфраструк
туры»

Школа на 825
учащихся
Республика
Коми/г.
Сыктывкар
улица
Тентюковская/
825 мест

Социаль
ная
инфрастр
уктура

Проект
ировани
е;
Строите
льство

2022
год

2025
год

1
471
277
,00

1
471
277
,00

0,
00

15
000
,00

580
511
,22

718
886
,57

156
879
,21

0,0
0

0,00 0,00

Подъездная
дорога к
кварталу
жилой
застройки/г.
Сыктывкар
Октябрьский
проспект/протя
женность 750 м

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Строите
льство

2022
год

2025
год

30
000
,00

30
000
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

30
000
,00

0,0
0

0,00 0,00

Технологическ
ое
присоединение
к инженерным
сетям/ г.
Сыктывкар
Октябрьский
проспект/Водо
снабжение:
протяженность
450 м, диаметр
250 мм

Инженер
ная
инфрастр
уктура

Техноло
гическо
е
присоед
инение

2022
год

2025
год

10
000
,00

10
000
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

3
000
,00

7
000
,00

0,0
0

0,00 0,00

5

Технологическ
ое
присоединение
к инженерным
сетям/ г.
Сыктывкар
Октябрьский
проспект/
Водоотведение

протяженность
450 м, диаметр
315 мм

Инженер
ная
инфрастр
уктура

Техноло
гическо
е
присоед
инение

2022
год

2025
год

13
ООО
,00

13
000
,00

0,
00

0,0
о

0,0
о

13
000
,00

0,0
о

0,0
о

0,00 0,00

Технологическ
ое
присоединение
к инженерным
сетям/ г.
Сыктывкар
Октябрьский
проспект/ Сети
электроснабже
ния:
протяженность
550 м,
напряжение 10
кВ

Инженер
ная
инфрастр
уктура

Техноло
гическо
е
присоед
инение

2022
год

2025
год

62
000
,00

62
000
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

30
000
,00

32
000
,00

0,0
о

0,00 0,00

Технологическ
ое
присоединение
к инженерным
сетям/ г.
Сыктывкар
Октябрьский
проспект/ Сети
газоснабжения:
протяженность
1000 м,
диаметр 215
мм

Инженер
ная
инфрастр
уктура

Техноло
гическо
е
присоед
инение

2022
год

2025
год

35
000
,00

35
000
,00

О,
00

0,0
о

0,0
о

0,0
о

35
000
,00

0,0
о

0,00 0,00

6

Г ородск
ой округ
«Сыкты
вкар»

«Строитель
ство завода
по
производст
ву
фанерных
плит V-260
тыс.
куб.м/год
готовой
продукции
»

Реконструк
ция и
капитальны
й ремонт
автодорог в
целях
обеспечени
я
связанного
с ним
инвестицио
иного
проекта
«Строитель
ство завода
по
производст
ву
фанерных
плит V-260
тыс.
куб.м/год
готовой
продукции
»

Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги
«Подъезд к
промышленно
му узлу
«Човский»/-
/протяженност
ь 6,170 км
Реконструкция
путепровода
через
железнодорож
ные пути на
автомобильной
дороге
"Подъезд к п.
Верхний Чов"
км 0 + 385 (1-й
этап)/-
/протяженност
ь 734 п.м.
Реконструкция
путепровода
через
железнодорож
ные пути на
автомобильной
дороге
"Подъезд к п.
Верхний Чов"
км 0 + 385 (2-й
этап)/-
/протяженност
ь 734 п.м.

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Капитал
ьный
ремонт

Реконст
рукция

Реконст
рукция

2022
год

2023
год

2024
год

2022
год

232
028
,21

229
332
,91

0,
00

229
332
,91

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
о

2 695,30 0,00

2024
год

214
717
,98

214
717

0,
00

0,0
0

67
460
,96
<*>

147
257
,02

0,0
0

0,0
0

0,00 0,00

2024
год

61
934
,00

61
934
,00

0,
00

0,0
0

0,0
о

61
934
,00

>

0,0
о

0,0
о

0,00 0,00

7

Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги
«Подъезд к п.
Верхний Чов»/-
/протяженност
ь 4,397 км

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Капитал
ьный
ремонт

2023
год

2023
год

220
468
,70

220
468
,70

0,
00

0,0
0

220
468
,70

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,00 0,00

Реконструкция
улицы 4-я
Промышленная
/-
/протяженност
ь 1,741 км

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Реконст
рукция

2023
год

2023
год

106
346
,41

106
346
,41

0,
00

0,0
0

106
346
,41

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,00 0,00

3 Городск
ой округ
«Сыкты
вкар»

«Строитель
ство
животново
дческого
комплекса
на 1950
голов КРС
(в том
числе 678
коров) в
мкр.
Верхний
Чов г.
Сыктывкар
а»

Строительс
тво и
реконструк
ция
объектов
транспорта
ой,
инженерно
й
инфраструк
туры в
целях
обеспечени
я
связанного
с ним _
инвестицио
иного
проекта
«Строитель

Строительство
автомобильной
дороги
«Подъезд к
животноводчес
кой ферме», /г.
Сыктывкар/600
метров

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Строите
льство

2024
год

2025
год

270
000
,00

270
000
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

81
000
,00

189
000
,00

0,0
0

0,00 0,00

Строительство
линии
электропередач
и (напряжение
10 кВ)

Инженер
ная
инфрастр
уктура

Техноло
гическо
е
присоед
инение

2024
год

2024
год

25
000
,00

25
000
,00

о,
00

0,0
0

0,0
0

25
000
,00

0,0
0

0,0
0

0,00 0,00

8

ство
животново
дческого
комплекса
на 1950
голов КРС
(в том
числе 678
коров) в
мкр.
Верхний
Чов г.
Сыктывкар
а»

Водоснабжени
е (280,0
мЗ/сут)

Инженер
ная
инфрастр
уктура

Техноло
гическо
е
присоед
инение

2024
год

2024
год

25
000
,00

25
000
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

25
000
,00

0,0
0

0,0
0

0,00 0,00

Строительство
газопровода к
объекту (1800
метров)

Инженер
ная
инфрастр
уктура

Техноло
гическо
е
присоед
инение

2024
год

2024
год

10
000
,00

10
000
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

10
000
,00

0,0
0

0,0
0

0,00 0,00

4 Городск
ой округ
«Сыкты
вкар»

«Строитель
ство
туристско-
рекреацион
ного
комплекса
по ул.
Дачная, 7/8
в городе
Сыктывкар
е пет.
Выльтыдор
»

Строительс
тво,
реконструк
ция и
капитальны
й ремонт
объектов
транспорта
ой
инфраструк
туры в
целях
обеспечени
я
связанного
с ним
инвестицио
иного
проекта
«Строитель
ство
туристско-
рекреацион
ного

Капитальный
ремонт ул.
Механической
(от автодороги
на п.г.т.
Краснозатонск
ИЙ),
протяженность
1064 м

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Капитал
ьный
ремонт

2024
год

2025
год

99
000
,00

99
000
,00

о,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

99
000
,00

0,0
0

0,00 0,00

Капитальный
ремонт
ул.Олега
Кошевого (от
Ул-
Механической
до дома №14
по ул. Олега
Кошевого)
(устройство
тротуара),
протяженность

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Капитал
ьный
ремонт

2024
год

2025
год

1
000
,00

1
000
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1
000
,00

0,0
0

0,00 0,00

9

комплекса
по ул.
Дачная, 7/8
в городе
Сыктывкар
е пет.
Выльтыдор
»

ю 60 м

Реконструкция
проезда от ул.
Дачной до ул.
Олега
Кошевого и
участка ул.
Дачной от дома
№7 до дома
№8,
протяженность
620 м

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Реконст
рукция

2024
год

2025
год

120
000
,00

120
000
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

120
000
,00

0,0
0

0,00 0,00

«Капитальный
ремонт
автомобильной
дороги
Сыктывкар -
Троицко-
Печорск на
участке
Сыктывкар -
Пузла - Крутая
км 5+081 (мост
через р.
Сысола)
Протяжённость
345,5 м.»

Транспор
тная
инфрастр
уктура

Капитал
ьный
ремонт

2024
год

2026
год

389
217
,00

389
217
,00

0,
00

0,0
0

0,0
0

200
000
,00

189
217
,00

0,0
0

0,00 0,00

Итого по всем проектам 33
95

3 3
932

0 244
33

974
78

1 3
15

859
09

0 2 695,30 0

10

989 94, 2,9 7,2 077 6,2
,30 00 1 9<* ,59 1

> <**
>

<*> сумма с учетом неиспользованного остатка (экономии) 2022 года в размере 6 963,56 тыс. рублей;
<**> сумма с учетом неиспользованного остатка 2023 года в размере 6 199,59 тыс. рублей.